escopo geral dos preços unitários do empreiteiro contratado. As obras 

deverão conviver pacificamente com os usuários das ruas mantendo 

possíveis acessos que se fizerem necessários. 

5 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E PRAZO: 

O valor orçado da contratação dos serviços é de R$ 1.129.066,87 (Um 

Milhão, Cento e Vinte e Nove Mil e Sessenta e Seis Reais e Oitenta e Sete 

Centavos) sendo esse montante bancado exclusivamente pela Prefeitura. A obra 

de engenharia tem prazo previsto de 4 (quatro) meses para conclusão. 

6 - REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO: 

O objeto a ser licitado, por suas características e com base nos itens acima